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UWAGI OGÓLNE 

 
1. Jeżeli uczeń zachowuje się niewłaściwie w czasie prac kontrolnych tzn. ściąga, 

zagląda do kolegi w ławce, podaje karteczki, odwraca się w celu odpisania itp. 
Uzyskana ocena zostaje obniżona o jeden stopień. 

2. Nie ocenia się ucznia będącego w trudnej sytuacji losowej. 
3. Nie ocenia się ucznia po dłuższej usprawiedliwionej nieobecności w szkole tj. np. 

dwa tygodnie. Uczeń ma czas na uzupełnienie i opanowanie zrealizowanego 
materiału jeden tydzień. W przypadku kilkudniowej usprawiedliwionej 
nieobecności tj. trzy do pięciu dni uczeń ma obowiązek uzupełnić notatki i 
opanować materiał w ciągu trzech dni. 

4. Jeżeli uczeń posiada opinię lub orzeczenie PPP to nauczyciel po zapoznaniu się  
z opinią PPP bądź orzeczeniem PPP danego ucznia obniża wymagania 
edukacyjne zgodnie z zaleceniami 

 
WYMAGANIA SZCZEGÓŁOWE  NA POSZCZEGÓLNE STOPNIE 

 
 

Wymagania szczegółowe z zakresu materiału z matematyki w poszczególnych 
klasach, na poszczególne stopnie zawiera: 

1. Plan wynikowy dla poszczególnych klas na stronie www.gwo.pl oraz stronie 
szkoły zsmsciszewice.pl w zakładce DOKUMENTY SZKOLNE, PLIKI DO 
POBRANIA 

 
 

OZNACZENIA 
 
K -  konieczny - ocena dopuszczająca (2) 
P -  podstawowy - ocena dostateczna (3) 
R -  rozszerzający - ocena dobra (4) 
D - dopełniający - ocena bardzo dobra (5) 
W - wykraczający - ocena celująca (6) 
 
 

Zgodne z podstawa programową oraz planem realizacji materiału nauczania  matematyki  
w poszczególnych klasach.+* 

 
 

 
PRZEDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA  

Z MATEMATYKI  W SZKOLE PODSTAWOWEJ  
 
            SZCZEGÓŁOWE ZASADY SPRAWDZANIA I OCENIANIA OSIĄGNIĘĆ UCZNIÓW  

        Z MATEMATYKI W SZKOLE PODSTAWOWEJ. 
 

Podstawą oceny uczniów jest wkład pracy i przyrost wiedzy. 
 

1. Odpowiedzi ustne -  uczeń może być pytany ze znajomości materiału z trzech 
ostatnich lekcji, w przypadku lekcji powtórzeniowej obowiązuje go materiał z 
całego działu. Jeden raz w półroczu na początku lekcji może zgłosić 
nieprzygotowanie bez podania przyczyny. 
Przez cały rok szkolny w klasie szóstej nauczyciel może bez zapowiedzi zapytać 
ucznia z materiału dotyczącego działań na ułamkach zwykłych, ułamkach 
dziesiętnych oraz z działań pisemnych na liczbach naturalnych i ułamkach 
dziesiętnych po przerobieniu materiału. 
Przez cały rok szkolny w klasie siódmej i ósmej nauczyciel może bez zapowiedzi 
zapytać ucznia z materiału dotyczącego działań na ułamkach zwykłych,  
ułamkach dziesiętnych oraz z działań pisemnych na liczbach naturalnych i 
ułamkach dziesiętnych oraz działań na potęgach i pierwiastkach po przerobieniu 
materiału. Ocena z odpowiedzi ustnej waga 2. 

2. Kartkówki - trwają 15 minut i obejmują materiał z trzech ostatnich lekcji, nie 
muszą być wcześniej zapowiedziane, ocena z kartkówki wpisana jest do e-
dziennika kolorem zielonym, ma wagę równą 3. Kartkówki nie podlegają 
poprawie. 
Przez cały rok szkolny w klasie szóstej nauczyciel może bez zapowiedzi zrobić 
kartkówkę sprawdzającą wiedzę z materiału dotyczącego działań na ułamkach 
zwykłych, ułamkach dziesiętnych oraz z działań pisemnych na liczbach 
naturalnych i ułamkach dziesiętnych po przerobieniu materiału. 
Przez cały rok szkolny w klasie siódmej i ósmej nauczyciel może bez zapowiedzi 
zrobić kartkówkę z materiału dotyczącego działań na ułamkach zwykłych, 
ułamkach dziesiętnych oraz z działań pisemnych na liczbach naturalnych i 
ułamkach dziesiętnych oraz działań na potęgach i pierwiastkach po przerobieniu 
materiału. 
 
 
 
 

http://www.gwo.pl/
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3. Sprawdziany i testy – trwają 45 minut i obejmują materiał z  wcześniej 
przećwiczonych umiejętności, sprawdzian przeprowadzany jest po każdym 
zrealizowanym zakresie materiału z działu w danym roku szkolnym i polega na 
wykonaniu podobnych ćwiczeń i zadań oraz jest zapowiedziany z tygodniowym 
wyprzedzeniem, prace są sprawdzone i ocenione w ciągu dwóch tygodni, ocena 
ze sprawdzianu wpisana jest do e-dziennika kolorem czerwonym, maja wagę 5. 
W przypadku gdy uczeń z różnych usprawiedliwionych przyczyn nie mógł napisać 
sprawdzianu w terminie ma obowiązek napisać sprawdzian  w terminie 
uzgodnionym z nauczycielem w ciągu dwóch tygodni, jeśli w tym czasie nie 
zgłosił się do nauczyciela i nie napisał bądź nie umówił się na termin pisania 
sprawdzianu/testu nauczyciel wpisuję oceną niedostateczną. 

4. Zadanie domowe – zadania domowe są nieobowiązkowe, jeśli uczeń wykazuje 
zaangażowanie i aktywność w wykonywaniu zadań domowych nauczyciel może 
postawić bardzo dobrą i celującą ocenę z kategorii  prace dodatkowe, waga 2. 

5. Aktywność - w przypadku dużego zaangażowania i wkładu pracy na lekcji uczeń 
otrzymuje ocenę bardzo dobrą, waga 2, za prace dodatkowe, aktywność na 
lekcji, samodzielne opracowanie zagadnienia, samodzielne rozwiązanie 
dodatkowego zadania np. superzagadki, przygotowanie drobnych pomocy 
naukowych uczeń może otrzymać (+), trzy (+) uczeń otrzymuje ocenę bardzo 
dobrą, waga  2. 

6. Zeszyt przedmiotowy - może być sprawdzony jeden raz w półroczu pod 
względem staranności i systematyczności, ocena za zeszyt jest wpisana do e-
dziennika, waga 2. Uczeń ma obowiązek prowadzenia zeszytu przedmiotowego, 
w przypadku nieobecności uczeń ma obowiązek uzupełnić notatki w zeszycie 
oraz zrobić zadanie domowe na następną lekcję. W przypadku dłuższej 
nieobecności na uzupełnienie zeszytu ma dwa tygodnie. 

7. Praca projektowa – uczeń otrzymuje ceną za wykonanie pracy projektowej, 
waga 3. Pod uwagę bierze się sposób ujęcia zagadnienia, abstrakcyjność 
myślenia, stosowanie zdobytej wiedzy przedmiotowej i umiejętności do 
rozwiązania problemu, poprawność rozwiązania, spełnienie kryteriów podanych 
przez nauczyciela, terminowe wywiązanie się z  zadania, jeśli projekt dotyczy 
grupy to systematyczne i efektywne współdziałanie z grupą. 

8. Udział w konkursach – za  uzyskanie w konkursie przedmiotowym  I, II lub III 
miejsca uczeń otrzymuje ocenę celującą do e-dziennika, waga 2. 

 
 
 
 
 

ZASADY PUNKTACJI  SPRAWDZINÓW I TESTÓW 
 

100%– ocena celująca ( bez jakiejkolwiek pomyłki) 

   99%-98% - ocena bardzo dobra + 

 97%-95% - ocena bardzo dobra 
 94%-90% - ocena bardzo dobra- 
 89%-85% - ocena dobra+ 
 84%-76% - ocena dobra 
 75%-70% - ocena dobra- 69%-65%- ocena dostateczna+ 
 64%-55% - ocena dostateczna 
 54%-50%- ocena dostateczna- 

   49%-44%-  ocena dopuszczająca+ 
   43%-36% - ocena dopuszczająca 
   35%-31% - ocena dopuszczająca- 
   30% i mniej – ocena niedostateczna 
 

 
ZASADY POPRAWIANIA OCEN 

 
1. Uczeń może poprawić ocenę niedostateczną, dopuszczającą oraz dostateczną  

z odpowiedzi ustnej w ciągu tygodnia, zaś ze sprawdzianu i testu  w ciągu dwóch 
tygodni. Termin ustala z nauczycielem. Kartkówki nie podlegają poprawie. 

2. Uczeń, który otrzymał na I półrocze ocenę niedostateczną ma obowiązek zaliczyć 
materiał na ocenę dopuszczającą do 20 marca aktualnego roku szkolnego. 

3. Uczeń, który po analizie swoich ocen cząstkowych spodziewa się zagrożenia 
oceną niedostateczną na koniec roku szkolnego ma obowiązek poprawić materiał 
z przedmiotu swojej klasy do 20 maja aktualnego roku szkolnego. Po otrzymaniu 
zagrożenia oceną niedostateczną miesiąc przed końcową radą pedagogiczną ma 
obowiązek umówić się z nauczycielem przedmiotu na poprawę oceny. Nauczyciel 
przygotowuje odpowiedni sprawdzian/test na ocenę dopuszczającą. Do poprawy 
oceny końcowej w danym roku szkolnym uczeń może  
podejść maksymalnie 2 razy, w wyjątkowych usprawiedliwionych sytuacjach 3 
razy. 
 


